
 

 
 

 
 

 

 
 

Boletim 2 
6ª Etapa Microrregional – JASC 

AGROLÂNDIA - 15 a 19/08/2014 
 

 

 
 
 

 

 

 

   1 

 

66ªª  EETTAAPPAA  MMIICCRROORRRRRREEGGIIOONNAALL  --  JJAASSCC  
Jogos Abertos de Santa Catarina 

(12ª SDR - 13ª SDR - 14ª SDR - 34ª SDR) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Boletim 2 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 

 

 
 

Boletim 2 
6ª Etapa Microrregional – JASC 

AGROLÂNDIA - 15 a 19/08/2014 
 

 

 
 
 

 

 

 

   2 

 

Comissão Disciplinar 
 
 

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 08/2014/CD/TJD/SC 
 

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas atribuições legais e com 
fulcro nos Artigos 8º; 9º; 10º; 29º, § 2º e 113º do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina-CJD/SC (Resolução 
CED nº 02/2013), tendo em vista a realização dos eventos do calendário oficial da FESPORTE no ano de 2014, no 
âmbito da 12ª SDR, na cidade de Rio do Sul, RESOLVE:  
 
ART. 1º – NOMEAR os seguintes membros dos órgãos judicantes para comporem e atuarem na Comissão Disciplinar 
e Comissão Pedagógica Esportiva, conforme procedimentos de estilo, na forma que segue: 
 
I – Na COMISSÃO DISCIPLINAR, respectivamente: 
 

a)José Batista da Silva, na qualidade de Presidente; 
b)Miguel Ângelo Ferrari, Luiz Felipe R. de Athayde, Valdonei Eger e Frederico Ferrari, todos na 

qualidade Auditor; 
 
II – Na COMISSÃO PEDAGÓGICA ESPRTIVA, respectivamente: 
 

a) Marco Antonio Neumman Prates, na qualidade de Professor de Educação Física; 
b) Tânia Mara Moratelli, na qualidade de Pedagoga; 
c) Ivonete Kolv Krieck e Jaira Nolli, na qualidade de Conselheiras Tutelares; 

 
ART. 2º – Em conjunto com o Procurador Geral de Justiça Desportiva de Santa Catarina, este a DESIGNAR e aquele a 

NOMEAR o Senhor Fábio Roussenq, para exercer a função de Procurador de Justiça Desportiva no âmbito da 
supracitada Comissão. 
 
ART. 3º – NOMEAR o Senhor Guilherme Podgaietsky, para exercer a função de Secretário da referida Comissão. 
 
ART. 4º – O Presidente da Comissão Disciplinar, deverá, após o encerramento do evento, encaminhar ao Tribunal de 
Justiça Desportivo de Santa Catarina – TJD/SC, no prazo de 30 (trinta) dias, relatório das atividades de sua Comissão, 
acompanhado de todos os processos julgados. 
 
ART. 5º – Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias. 
  

 
Florianópolis, 08 de abril de 2014. 
 
 
 

               
Aldo Abrahão Massih Junior                                                  Luciano Hostins 
      Presidente do TJD/SC                                              Procurador Geral de Justiça Desportiva 
 



 

 
 

 
 

 

 
 

Boletim 2 
6ª Etapa Microrregional – JASC 

AGROLÂNDIA - 15 a 19/08/2014 
 

 

 
 
 

 

 

 

   3 

 
 
 

BOCHA RAFA VOLLO MASCULINO 
Classificam-se 3 equipes para etapa Regional Centro Oeste 

 

CHAVE [A] CHAVE [B] 

1 PRESIDENTE GETÚLIO 4 AGRONÔMICA 

2 TROMBUDO CENTRAL 5 IBIRAMA 

3 AGROLÂNDIA 6 JOSÉ BOITEUX 

 7 LAURENTINO 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 16 DE AGOSTO DE 2014 - SÁBADO 
 

LOCAL: Canchas do Pavilhão Municipal de Esportes de Agrolândia 

 

Jogo Sex
o 

Hora Município [A]  X  Município [B] Cat Chave 

1 M 08:30 PRESIDENTE GETÚLIO  X  AGROLÂNDIA T A 

2 M 08:30 IBIRAMA  X  AGRONÔMICA T B 

3 M 09:30 TROMB. CENTRAL  X  PRESIDENTE GETÚLIO I A 

4 M 09:30 LAURENTINO  X  JOSÉ BOITEUX I B 

5 M 10:30 AGROLÂNDIA  X  TROMB. CENTRAL D A 

6 M 10:30 AGRONÔMICA  X  JOSÉ BOITEUX D B 

7 M 11:30 TROMB. CENTRAL  X  PRESIDENTE GETÚLIO T A 

8 M 11:30 IBIRAMA  X  LAURENTINO T B 

9 M 13:30 PRESIDENTE GETÚLIO  X  AGROLÂNDIA I A 

10 M 13:30 LAURENTINO  X  AGRONÔMICA I B 

11 M 14:30 TROMB. CENTRAL  X  PRESIDENTE GETÚLIO D A 

12 M 14:30 IBIRAMA  X  AGRONÔMICA D B 

13 M 15:30 AGROLÂNDIA  X  TROMB. CENTRAL T A 

14 M 15:30 AGRONÔMICA  X  JOSÉ BOITEUX I B 

15 M 16:30 AGROLÂNDIA  X  TROMB. CENTRAL I A 

16 M 16:30 LAURENTINO  X  AGRONÔMICA D B 

17 M 17:30 PRESIDENTE GETÚLIO  X  AGROLÂNDIA D A 

18 M 17:30 JOSÉ BOITEUX  X  IBIRAMA T B 

19 M 18:30 LAURENTINO  X  JOSÉ BOITEUX D B 

20 M 18:30 IBIRAMA  X  AGRONÔMICA I B 

 



 

 
 

 
 

 

 
 

Boletim 2 
6ª Etapa Microrregional – JASC 

AGROLÂNDIA - 15 a 19/08/2014 
 

 

 
 
 

 

 

 

   4 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 17 DE AGOSTO DE 2014 - DOMINGO 
 

LOCAL: Canchas do Pavilhão Municipal de Esportes de Agrolândia 

 

Jogo Sex
o 

Hora Município [A]  X  Município [B] Cat Chave 

21 M 08:30 LAURENTINO  X  JOSÉ BOITEUX T B 

22 M 08:30 IBIRAMA  X  LAURENTINO I B 

23 M 09:30 JOSÉ BOITEUX  X  IBIRAMA D B 

24 M 09:30 AGRONÔMICA  X  JOSÉ BOITEUX T B 

25 M 10:30 JOSÉ BOITEUX  X  IBIRAMA I B 

26 M 10:30 IBIRAMA  X  LAURENTINO D B 

27 M 11:30 LAURENTINO  X  AGRONÔMICA T B 

28 M 12:30 1º Chave A  X  2º Chave B T S/F 

29 M 12:30 1º Chave B  X  2º Chave A T S/F 

30 M 13:30 1º Chave A  X  2º Chave B I S/F 

31 M 13:30 1º Chave B  X  2º Chave A I S/F 

32 M 14:30 1º Chave A  X  2º Chave B D S/F 

33 M 14:30 1º Chave B  X  2º Chave A D S/F 

34 M 15:30   X   T 3º/4º  

35 M 15:30   X   T 1º/2º  

36 M 16:30   X   I 3º/4º  

37 M 16:30   X   I 1º/2º  

38 M 17:30   X   D 3º/4º  

39 M 17:30   X   D 1º/2º  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 

 

 
 

Boletim 2 
6ª Etapa Microrregional – JASC 

AGROLÂNDIA - 15 a 19/08/2014 
 

 

 
 
 

 

 

 

   5 

 

BOLÃO 23 MASCULINO 
 

 

 

 
 

RESULTADOS DO DIA 15 - DE AGOSTO DE 2014 – SEXTA FEIRA 

LOCAL: Canchas do Clube Recreativo Floresta 

 

 

MUNICÍPIO 1ª CAMINHADA 2ª CAMINHADA 3ª CAMINHADA 

AGRONÔMICA 1396   

BRAÇO DO TROMBUDO 1361   

TROMBUDO CENTRAL 1388   

AGROLÂNDIA 1427   

 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 16 - DE AGOSTO DE 2014 – SÁBADO 

LOCAL: Canchas do Clube Recreativo Floresta 

 

BLOCO 1 BLOCO 2 

1ª Passada Dia 15/08 – 19h30min 1ª Passada Dia 16/08 - 8h30min 

2ª Passada Dia 16/08 – 11 horas 2ª Passada Dia 16/08 – 13h30min 

3ª Passada Dia 16/08 – 16 horas 3ª Passada Dia 16/08 – 18h30min 

1 AGRONÔMICA 5 PRESIDENTE GETÚLIO 

2 BRAÇO DO TROMBUDO 6 LONTRAS 

3 TROMBUDO CENTRAL 7 SALETE 

4 AGROLÂNDIA 8 IBIRAMA 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 

 

 
 

Boletim 2 
6ª Etapa Microrregional – JASC 

AGROLÂNDIA - 15 a 19/08/2014 
 

 

 
 
 

 

 

 

   6 

 

FUTSAL MASCULINO 
Classificam-se 3 equipes para etapa Regional Centro Oeste  

CHAVE [A] CHAVE [B] 

1 LAURENTINO 5 RIO DO SUL 

2 BRAÇO DO TROMBUDO 6 JOSÉ BOITEUX 

3 AGROLÂNDIA 7 SALETE 

4 IBIRAMA 8 POUSO REDONDO 

Local de Competição: Ginásio Municipal de Esportes de Agrolândia 

Período de Competição: 15 a 19  de Agosto 

 
 

RESULTADOS DO DIA 15 DE AGOSTO DE 2014 - SEXTA FEIRA 
 

LOCAL: Ginásio  Municipal de Esportes de Agrolândia 

 

Jogo Sex
o 

Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

01 M 18:30 RIO DO SUL 1 X 0 POUSO REDONDO B 

02 M 20:00 BRAÇO DO TROMBUDO 4 X 10 AGROLÂNDIA A 

03 M 21:15 JOSÉ BOITEUX 4 X 4 SALETE B 

04 M 22:30 LAURENTINO 2 X 4 IBIRAMA A 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 16 DE AGOSTO DE 2014 - SÁBADO 
 

LOCAL: Ginásio  Municipal de Esportes de Agrolândia 

 

Jogo Sex
o 

Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

05 M 14:00 JOSÉ BOITEUX  X  POUSO REDONDO B 

06 M 15:15 BRAÇO DO TROMBUDO  X  IBIRAMA A 

07 M 16:30 SALETE  X  RIO DO SUL B 

08 M 18:45 AGROLÂNDIA  X  LAURENTINO A 

 
 
 
 
 



 

 
 

 
 

 

 
 

Boletim 2 
6ª Etapa Microrregional – JASC 

AGROLÂNDIA - 15 a 19/08/2014 
 

 

 
 
 

 

 

 

   7 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 17 DE AGOSTO DE 2014 - DOMINGO 
 

LOCAL: Ginásio  Municipal de Esportes de Agrolândia 

 

Jogo Sex
o 

Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

09 M 14:00 LAURENTINO  X  BRAÇO DO TROMBUDO A 

10 M 15:15 POUSO REDONDO  X  SALETE B 

11 M 16:30 RIO DO SUL  X  JOSÉ BOITEUX B 

12 M 18:45 IBIRAMA  X  AGROLÂNDIA A 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 18 DE AGOSTO DE 2014 - SEGUNDA FEIRA 
 

LOCAL: Ginásio  Municipal de Esportes de Agrolândia 

 

Jogo Sex
o 

Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 M 20:00   X   S/F 

14 M 21:15   X   S/F 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19 DE AGOSTO DE 2014 - TERÇA FEIRA 
 

LOCAL: Ginásio  Municipal de Esportes de Agrolândia 

 

Jogo Sex
o 

Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

15 M 20:00   X   3º/4º 

16 M 21:15   X   1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 

 

 
 

Boletim 2 
6ª Etapa Microrregional – JASC 

AGROLÂNDIA - 15 a 19/08/2014 
 

 

 
 
 

 

 

 

   8 

VOLEIBOL  MASCULINO 
Classificam-se 4 equipes para etapa Regional Centro Oeste  

CHAVE [A] CHAVE [B] 

1 PRESIDENTE GETÚLIO 4 AGROLÂNDIA 

2 LAURENTINO 5 POUSO REDONDO 

3 AGRONÔMICA 6 TROMBUDO CENTRAL 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 16 DE AGOSTO DE 2014 - SÁBADO  

LOCAL: Ginásio  Municipal de Esportes de Agrolândia 

 

Jogo Sex
o 

Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

01 M 10:00 LAURENTINO  X  AGRONÔMICA A 

02 M 11:00 POUSO REDONDO  X  TROMBUDO CENTRAL B 

03 M 20:00 AGRONÔMICA  X  PRESIDENTE GETÚLIO A 

04 M 21:00 TROMBUDO CENTRAL  X  AGROLÂNDIA B 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 17 DE AGOSTO DE 2014 - DOMINGO  

LOCAL: Ginásio  Municipal de Esportes de Agrolândia 

 

Jogo Sex
o 

Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

05 M 10:00 PRESIDENTE GETÚLIO  X  LAURENTINO A 

06 M 11:00 AGROLÂNDIA  X  POUSO REDONDO B 

07 M 20:00   X   S/F 

08 M 21:00   X   S/F 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 18 DE AGOSTO DE 2014 - SEGUNDA FEIRA  

LOCAL: Ginásio  Municipal de Esportes de Agrolândia 

 

Jogo Sex
o 

Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

09 M 19:00   X   1º/2º 

 
 



 

 
 

 
 

 

 
 

Boletim 2 
6ª Etapa Microrregional – JASC 

AGROLÂNDIA - 15 a 19/08/2014 
 

 

 
 
 

 

 

 

   9 

 
 

Relação de Atletas com Cartões 

 

ATLETA Município Ama Ama Verm 

VITOR EDUARDO ENGLER CANI RIO DO SUL 15/08   

DIEGO TALES PAVANELLO JOSÉ BOITEUX 15/08   

CARLOS TIAGO DA CUNHA  JOSÉ BOITEUX 15/08   

ALEX JUNIOR DE OLIVEIRA JOSÉ BOITEUX 15/08   

MARCO SAVIO EYNG SALETE 15/08   

ANTONIO EDUARDO VICENTE SALETE 15/08   

RENATO LOCKS SALETE 15/08   

CLEBERTON DE ABREU IBIRAMA 15/08   

JAISON PEREIRA LAURENTINO 15/08   

 


